
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

AFFIDAMENTO DIRETTO, PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI, PER LA FORNITURA DI 
CANCELLERIA VARIA IN FABBISOGNO ALLE VARIE UU.OO. DELL’AZIENDA ULSS N. 8 
BERICA.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 745/24



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

si rende necessario soddisfare i fabbisogni delle varie strutture dell’Azienda ULSS 8 Berica di materiale 
di cancelleria vario;

l’art. 1 c.2 della L. n. 120/2020, come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, prevede che le stazioni 
appaltanti procedono all’affidamento di servizi e forniture di importo inferiore ad € 139.000,00 tramite 
affidamento diretto, anche senza consultazioni di più operatori economici;
la scrivente U.O.C. ha quindi predisposto la documentazione di gara, stimando in € 139.00,00 il valore 
complessivo della fornitura; l’importo a base di gara è stato determinato sulla base dei fabbisogni rilevati 
per l’anno 2022 e altresì sulla base dei costi attualmente sostenuti;

con prot. n. 67313/23 del 28.06.2023 è stata quindi avviata procedura di affidamento, mediante la 
pubblicazione sia sulla piattaforma telematica Sintel che sul sito istituzionale dell’Azienda Ulss n. 8 
Berica, ai sensi dell’art. 1 c.2 della L. n. 120/2020, come modificato dall’art.51 del D.L. n. 77/2021, con 
aggiudicazione sulla base della valutazione, da parte di un gruppo di esperti, degli elementi tecnici ed 
economici delle offerte presentate, ed avente base d’asta pari ad € 139.000,00 iva esclusa, per la fornitura 
di “MATERIALE VARIO DI CANCELLERIA”;

entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 13:00 di giorno 27.07.2023, 
hanno presentato offerta economica le seguenti ditte:

Ditta Prezzo netto
KIT UFFICIO - SCORZE' (VE) € 48.054,43
ERREBIAN SPA - POMEZIA (RM) € 55.023,44
DE.DA UFFICIO SRL - ROMA € 58.713,10
LA PITAGORA DI MACRELLI GIAN 
CARLO -RSM € 59.279,00
MYO SPA - TORRIANA (RN) € 87.430,23
SISTERS SRL - SAN PIETRO IN 
CASALE (BO) € 106.886,64

a seguito dell’acquisizione delle dichiarazioni di non incompatibilità, con protocollo n. 0095302/23 del 
22.09.2023, è stato nominato il gruppo di esperti chiamato ad effettuare la valutazione degli elementi 
tecnici ed economici, il quale, in data 03.04.2024, ha fatto pervenire le proprie relazioni (All. 01, 02 e 
03) dove dichiara che “tutte le offerte presentate, in relazione alle caratteristiche dei singoli prodotti 
indicate nell’allegato -D, rispondono alle caratteristiche minime richieste” e proponendo quindi 
l’aggiudicazione del “Materiale vario di cancelleria” alla ditta Kit Ufficio Srl per l’importo di € 48.054,43 
(iva esclusa) la quale ha presentato l’offerta al prezzo più basso;

ai fini dell’esecuzione del contratto in argomento, si applicano le disposizioni normative di cui agli 31 e 
216 comma 27-octies, del D.Lgs. n. 50/2016 che rinviano alle linee guida n. 3 dell’Anac, relativamente 
alla nomina del DEC;

ciò considerato, la nomina del DEC si rende in questo caso necessaria in quanto, ai sensi delle citate linee 
guida n. 3, art. 10.1, ricorre la seguente condizione che impone di nominare un DEC diverso dal RUP:



 per ragioni concernenti l’organizzazione interna alla stazione appaltante che impone il 
coinvolgimento di unità organizzative diverse da quella che ha curato l’affidamento;

compito del DEC sarà quello di verificare l’integrità e la regolarità della fornitura consegnata;

nel quadro economico dei costi dell’appalto si propone di riservare, ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. n. 
50/2016 la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 278,00 quale importo massimo 
teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento 
adottato con delibera n. 801 del 10/06/2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente 
svolte così come attestate dal RUP.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto di quanto espresso in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento e di approvare le relazioni del gruppo di esperti allegate al presente 
provvedimento, di cui ne fanno parte integrante ed i cui originali sono agli atti presso gli uffici del 
Servizio Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

2. di assegnare, ai sensi dell’art. 1 c.2 della L. n. 120/2020, come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 
77/2021, la fornitura di Cancelleria varia in fabbisogno alle varie strutture dell’Azienda Ulss n. 8 
Berica alla Ditta Kit Ufficio Srl per un importo complessivo di € 58.626,40 (iva inclusa);

3. di dare atto che la spesa complessiva conseguente all’adozione del presente atto, pari ad € 58.626,40 
iva inclusa (aliquota 22%), sarà imputata sul conto 5403000052 CDEL 24BD0000Q0 e sarà ripartito 
nei Bilanci 2024/2025 come di seguito riportato:

- Bilancio Sanitario 2024: € 39.084,27
- Bilancio Sanitario 2025: € 19.542,13

4. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016 
nonché dell’art. 10.1 lett. e delle linee guida ANAC n. 3, la Dott.ssa Patrizia Costa della U.O.C. 
Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica dell’Azienda Ulss n. 8 Berica di Vicenza;

5. di riservare, nel quadro economico dei costi dell'appalto, ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, 
la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 278,00 quale importo massimo teoricamente 
distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento adottato con 
delibera n. 801 del 10/06/2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente svolte 
così come attestate dal RUP;



6. di dare atto che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii., in modalità elettronica mediante scrittura privata e di delegare il Direttore dell’U.O.C. 
Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, Dott. Sandro Possamai, alla sottoscrizione 
dello stesso con la Ditta aggiudicataria;

7. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario f.f.
(dr. Cristiano Finco)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI








		2024-05-03T16:24:59+0200
	PATRIZIA SIMIONATO




